
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 58 del 29 novembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 58 del 29 novembre 2004 
 

Decreto Dirigenziale 424 del 19 novembre 2004 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO SETTORE n. 2 - 
Nuovo regime di aiuti a favore dell’Artigianato – Attivazione primo bando. 
 
VISTO 
- la D.G.R. del 15 novembre 2001 n. 6125  con la quale è stato istituito, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 

10/2001, un Nuovo regime regionale di aiuti a favore dell’Artigianato; 
- la D.G.R. del 10 giugno 2004 n. 786 con la quale  sono state approvate “Le linee guida per l’attuazione 

del nuovo regime di aiuti a favore dell’Artigianato”,  sono stati destinati all’intervento 15 milioni di 
euro di cui 6 milioni di euro sui fondi POR Campania 2000/2006 della Misura 4.2 az .b), 5.360.000,00 
euro sul FUR, la rimanente somma su fondi regionali e sono state ripartite le risorse per i 2/3 al Titolo I 
e per 1/3 al Titolo II; 

 
CONSIDERATO 
- che il regime di che trattasi è stato istituito nel rispetto delle condizioni di cui al Regolamento 

Comunità Europea (CE) n. 70/2001 della Commissione del 12.1.2001, relativo all’applicazione degli 
articoli 87 e 88 del Trattato CE  agli aiuti di Stato a favore delle piccole e medie imprese; 

- che i criteri di attuazione del regime di aiuti, i massimali di intensità, le limitazioni e i vincoli per i 
soggetti beneficiari sono stati definiti in osservanza a quanto previsto dalla “Carta degli aiuti e finalità 
regionale per i periodo 2000/2006” (pubblicata nella G.U.C.E. 2000/C175/05) e dalla vigente normativa 
comunitaria di settore. 

 
DATO ATTO 
- che l’intera somma  stanziata per l’attuazione del regime pari a € 15.000.000,00 è stata impegnata sui 

relativi capitoli di competenza: 
- € 2.600.000,00 sul cap. 4006 UPB 2.67.152 esercizio 2002 –    imp. n.   7100 / 2002; 
- € 1.024.000,00 sul cap. 4052 UPB 2.67.153 esercizio 2003 –    imp. n. 11345 / 2003; 
- € 6.000.000,00 sul cap. 2203 UPB 2.79.217 esercizio 2003 –    imp. n. 11195 /  2003; 
- € 5.376.000,00 sul cap. 4198 UPB 2.66.146 esercizio 2003 –    imp. n. 11196 /  2003; 

 
RITENUTO 
- pertanto di poter procedere all’approvazione dello schema del I Bando e dei relativi allegati del 

“Nuovo regime di aiuti a favore dell’Artigianato” ai sensi della citata delibera 786/2004; 
- di attivare il I Bando a partire dal 10 gennaio 2005 e di chiuderlo il quarantacinquesimo giorno 

successivo alla data di apertura; 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in narrativa, che qui si hanno per riportati e riscritti, 

• di approvare lo schema di Bando in uno con i relativi allegati che formano parte integrante del 
presente provvedimento; 

• di attivare il I Bando  a partire dal 10 gennaio 2005 e di chiuderlo il quarantacinquesimo giorno 
successivo alla data di apertura; 

• di inviare il presente decreto: 
o all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Secondario per opportuna conoscenza,  
o  al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di competenza,  
o al Settore Stampa per la pubblicazione sul BURC,  
o al Web-master per la divulgazione attraverso il sito della Regione Campania, 
o all’A.G.C. 09 Rapporti con gli organi Nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale, 
o alla Struttura di Coordinamento P.O.R. Campania, per la necessaria informazione, 
o all’Assessore al ramo. 

  

 Capriglione 

         
 


